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遊

び

好きな

遊 び

苦手な

遊 び

<どこで，どんな遊びをするのが好きですか？>

□ ひとり遊びが苦手 □ 集団遊びが苦手 □ 水が苦手

□ 音が苦手 □ その他（ ）

配慮が必要なこと

コ

ミ

ュ

ニ

ケ

ー

シ

ョ

ン

理解

得意なこと

熱中すること

好きなこと

意思の

伝達

配慮が必要なこと

配慮が必要なこと

配慮が必要なこと

□言葉で伝えられる（ 単語・二語文・ ）

□ 独自の方法で伝えられる

（ 身振り・絵カード・写真・ ）

□ 言葉での説明が理解できる

□ 独自の方法で理解できる

（ 身振り・絵カード・写真・ ）



そ

の

他

の

特

徴

パニック

（無・有）

1
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1

2
22
2

3
33
3

何がきっかけで？

どんな状態になるのか

かかわり方

生

活

習

慣

こだわり

（無・有）

そ の 他

1
11
1

2
22
2

3
33
3

何がきっかけで？ かかわり方

その他，参考になること（健康面など）

どんな状態になるのか

食 事

ひとりで食べる 時々食べさせる いつも食べさせる

好き嫌い

ない

ある（ )

排泄(小）

一人でできる

時々失敗する

たびたび失敗する

排泄(大）

一人でできる

時々失敗する

たびたび失敗する

着 脱 一人でできる 一部手助けする

たびたび手伝う



指導・支援に役立つ情報 <乳幼児期＞
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